

ATBALSTS BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM: MĒRĶGRUPA NO 13 LĪDZ 18 GADIEM

Sadalījums pēc problemātikas un pakalpojuma veida (aktivitāte, process, pakalpojums)				
Iekļaušanās, socializācijas un komunikācijas grūtības, atbalsta trūkums	Saskarsmes grūtības un uzvedības traucējumi	Uzvedības problēmas (t.sk. likumpārkāpumi) un to korekcija	Vielu vai procesu atkarība un to profilakse	Cietuši no ziedzīgā nodarījumā, ekspluatācijā, seksuāli izmantoti vai tikuši pakļauti vardarbībai
<p>Pakalpojuma veids: Dienas centra/dienas aprūpes centra pakalpojums</p> <p>Īstenotājs: DAC "Roku rokā"; DAC "Sirdsgaisma"; DAC "Patvērums"; DAC "Stropiņš"; DAC "Paaudzes"; DC "Vecmīlgāvis"; DC "Kamene"; KC "Ābelzieds"; DAC "Dzīvības aka"; KC "Resiliences centrs"</p> <p>Mērķis: sniegt nepieciešamo atbalstu un praktiskās iemaņas, kas vērstas uz bērna iekšējo resursu attīstīšanu, veicinot stabilu mācību ieradumu nostiprināšanu, sociālo un komunikācijas prasmju uzlabošanu veiksmīgai sadarbībai ar vienaudžiem un integrācijai izglītības iestādē, kā arī ārpuskolas aktivitāšu iesaistē.</p>	<p>Pakalpojuma veids: Sociālās rehabilitācijas programma</p> <p>Īstenotājs: Resiliences centrs, programma "Dari"; Latvijas Samariešu apvienība, programma "Palēciens"</p> <p>Mērķis: nodrošināt jauniešiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem vai piesaistes personām psihosociālu atbalstu, lai mazinātu klientu uzvedības un saskarsmes grūtības un to izraisītās sekas, veicinātu</p>	<p>Pakalpojuma veids: Sociālās rehabilitācijas programma</p> <p>Īstenotājs: Resiliences centrs, programma "Dari"; Latvijas Samariešu apvienība, programma "Palēciens"</p> <p>Mērķis: nodrošināt jauniešiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem vai piesaistes personām psihosociālu atbalstu, lai mazinātu klientu uzvedības un saskarsmes grūtības un to izraisītās sekas,</p>	<p>Pakalpojuma veids: Individuāla korekcijas programma</p> <p>Īstenotājs: Pusaudžu resursu centrs</p> <p>Mērķis: uzlabot pusaudžu garīgo veselību. Palīdzēt pusaudžiem tikt galā ar tām lietām, kas viņus nomāc, satrauc vai sadusmo, individuālu pasākumu veidā mazinot atkarības.</p> <p>Pakalpojuma veids: Pusaudžu narkoloģiskā motivācijas programma (valsts finansējums)</p> <p>Īstenotājs: Slimnīca "Ģinetrmuiža"</p> <p>Mērķis: sniegt pusaudžiem iespējami pilnīgu</p>	<p>Pakalpojuma veids: Valsts programma no prettiesiskām darbībām cietušiem bērniem</p> <p>Īstenotājs: Dzīvesvietā vai institūcijā</p> <p>Mērķis: atgūt fizisko un psihisko veselību un integrētos sabiedrībā.</p>

	<p>klientu piesaistes personas izpratni par klienta vajadzībām, tādējādi uzlabojot saskarsmi ģimenē un mazinot konflikta situācijas skolā un ģimenē.</p>	<p>veicinātu klientu piesaistes personas izpratni par klienta vajadzībām, tādējādi uzlabojot saskarsmi ģimenē un mazinot konflikta situācijas skolā un ģimenē.</p>	<p>informāciju par atkarību, tās veidošanos. Veikt personības psihokorekciju vai, nepieciešamības gadījumā, medikamentozo terapiju. Grupu terapijas ietvaros pusaudzis analizē savu lietošanas pieredzi, mācās apzināt lietošanas negatīvās sekas, kritiski izvērtēt savu uzvedību un, iespēju robežās, mācās mainīt savu attieksmi pret sevi un pasauli.</p>	
<p>Pakalpojuma veids: Psiholoģiskās izpētes pakalpojums</p>	<p>Pakalpojuma veids: Ģimenes psihoterapijas konsultācijas</p>	<p>Pakalpojuma veids: Korekcijas programma</p>	<p>Pakalpojuma veids: Atkarības profilakses speciālistu individuālās un grupu konsultācijas</p>	
<p>Īstenotājs: Nodibinājums "Centrs Dardedze"; biedrība "Skalbes"</p>	<p>Īstenotājs: Bērnu aizsardzības centrs</p>	<p>Īstenotājs: Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācija</p>	<p>Īstenotājs: Rīgas SD</p>	
<p>Mērķis: atklāt iespējamās vardarbības riskus ģimenē, kā arī atklāt iespējamās vardarbības gadījumus, novērtēt bērna attīstības gaitu, bērna emocionālo pašsajūtu, personības īpašības, spējas un grūtības, attiecības ar citiem cilvēkiem - ģimeni, vienaudžiem, skolotājiem u.c., iezīmēt konfliktsituācijas un spriedzes avotus.</p>	<p>Mērķis: sniegt ģimenes psihoemocionālajās vajadzībās balstītu atbalstu krīzes situācijā iespējami ātra emocionālā atvieglojuma sasniegšanai un iekšējā līdzsvara atjaunošanai.</p>	<p>Mērķis: Nodrošināt Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošiem bērniem ar uzvedības un saskarsmes traucējumiem psihosociālu atbalstu - individuālās sociālās</p>	<p>Mērķis: sniegt iedzīvotājiem un speciālistiem konsultācijas ar atkarību saistītos jautājumos, veikt individuālo un grupu darbu ar klientu un tā ģimeni kabinetā</p>	
<p>Pakalpojuma veids: Sociālpsiholoģiskā konsultēšana ģimenēm ar bērniem</p>				
<p>Īstenotājs: Nodibinājums "Centrs Dardedze"; biedrība "Skalbes"</p>				
<p>Mērķis: uzlabot vecāku /aizbildņu izpratni par bērnu audzināšanu un mazināt iespējamās vardarbības riskus ģimenē, sniegt psihoemocionālo atbalstu bērniem un ģimenēm, kuras saskārušās ar vardarbību, nonākušas</p>				

<p>krīzes situācijā vai atrodas sarežģītā psihoemocionālā stāvoklī.</p>		<p>rehabilitācijas programmu ar izmitināšanu bērniem ar uzvedības traucējumiem, lai mazinātu bērna uzvedības un saskarsmes grūtības un to izraisītās sekas, tādējādi uzlabojot saskarsmes prasmes un mazinot konflikta situācijas skolā un bērna apkārtējā vidē.</p>	<p>vai izglītības iestādē (Dienas centrā, skolā, bērnu jauniešu centrā u.c.), piedāvājot saņemt palīdzību individuālās konsultācijās un/vai atbalsta un psihosociālās korekcijas grupās par atkarības un līdzatkarības veidošanās procesu skaidrojumu; psiholoģisku un emocionālu atbalstu; motivēšanu atkarību veicinoša dzīvesveida pārtraukšanai; remisijas uzturēšanu; atbalstu atveseļošanās plāna sastādīšanā, atbalstu atkarīgā cilvēka tuviniekiem (līdzatkarīgajiem); problēmu risināšanu attiecībās ar ģimeni, skolu un/vai vienaudžiem; uzvedības izmaiņu veicināšanu un sociāli pieņemamas uzvedības nostiprināšanu bērniem un jauniešiem.</p>	
--	--	---	---	--